
 
Istituto di Istruzione Superiore I.P.S.I.A. Inveruno 

Via G. Marcora,109 – 20010 Inveruno (MI) 
C. F. 93018890157 – c.c.postale n. 24295248 -  cod. mec. MIIS016005 
 02-97288182     + 39 02-97 28 53 14        fax  + 39 02-97 28 94 64 

Posta Elettronica Certificata: MIIS016005@pec.istruzione.it 

1 
 

Prot. n^ 3040/VI.6.a       Inveruno, lì 30 giugno 2018 
 

 
All’Albo del sito web dell’Istituto Agli atti 

  
 
OGGETTO: DETERMINA ANNULLAMENTO BANDO DI GARA mediante a procedura aperta ai sensi degli art. 35, 36, 60 
e 95 d.lgs 50 del 18 aprile 2016 per la fornitura in ACQUISTO da pubblicare su MEPA in conformità con regole del 
Sistema di E-procurement della PA febbraio 2013 utilizzando il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
per la fornitura di dispositivi elettronici multimediali (PANEL) – prot. n^  CIG: ZE21CAD448 - Prot. n. 5056/C14e del 
28 dicembre 2016. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO: il disciplinare di gara di cui all’oggetto del presente atto; 
 
VISTA: la RDO MEPA N^ 1467272 del 29 dicembre 2016  
 
VISTO il verbale di aggiudicazione definitiva prot. n^ 2930a/c14b del 10 luglio 2017 
 
VISTO il l’art. 32 del D.L.gs 50/2016 Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonche' per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.  
 
VISTI: gli artt.21-quinquies e 21-nonies della Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Nuove norme sul procedimento 
amministrativo: 
 
VISTA: la Delibera del Consiglio d' Istituto n. 14/2018 del 30 Giugno 2018  
 
  DETERMINA 
 
L’annullamento d’ufficio del bando di cui all’oggetto e dei seguenti provvedimenti amministrativi ad esso connessi per 
le seguenti motivazioni: 
• stipula del contratto non avvenuta entro i 60gg previsti dalla data dell’aggiudicazione  
(Art. 32 comma 8 del D.L.gs 50/2016)  
• Obsolescienza tecnica (perdita di valore commerciale del prodotto dovuto al progresso tecnico), 
tenuto conto del fatto che dalla data di emissione del bando 28/12/2016 alla data odierna, risultano 
trascorsi circa 18 mesi, pertanto l’amministrazione acquisterebbe prodotti con un valore più basso 
rispetto al mercato attuale. 
(Art. 21-quinquies Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Per sopravvenuti motivi di pubblico interesse ovvero nel caso di 
mutamento della situazione di fatto non prevedibile al momento dell'adozione del provvedimento.) 
• Verbale aggiudicazione definitiva del 10 luglio 2016 
• Art. 21-nonies Legge 7 agosto 1990, n. 241 - Il provvedimento amministrativo illegittimo ai sensi dell'articolo 
21-octies, esclusi i casi di cui al medesimo articolo 21-octies, comma 2, può essere annullato d'ufficio, sussistendone 
le ragioni di interesse pubblico, entro un termine ragionevole, comunque non superiore a diciotto mesi dal 
momento dell'adozione dei provvedimenti di autorizzazione. 
 
Documento firmato digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
         Dott.ssa Marisa Fiorellino 
                                                                                                        


		2018-09-15T12:04:56+0200
	FRLMRS52P69F839J




